Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 23 августа 2017  года № 165

О ходе исполнения требований Федерального закона  от 02.04.2014
№ 44-ФЗ  «Об участии граждан в охране общественного порядка»
                 на территории Мишкинского района
        Заслушав  и обсудив информацию управляющего делами Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Сафина Р.Ф.  о ходе исполнения требований Федерального закона от 02.04.2014                            № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан отмечает  следующее, большую роль в охране порядка играют общественные формирования. Задача дружинников – не подменять собой полицию, а способствовать максимально эффективному выполнению задач по охране порядка, осуществлять взаимодействие с полицейскими.
На основании вышеизложенного Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л:
1. Информацию  о ходе исполнения требований Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ  «Об участии граждан в охране общественного порядка»  на территории Мишкинского района принять к сведению.
2. В целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин

рекомендовать Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан создать координирующий орган  (штаб) народных дружин муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
3. Рекомендовать главам сельских поселений  продолжить работу по организации участия граждан в обеспечении общественного порядка путем создания  добровольных народных дружин со статусом общественных организаций.
4. Рекомендовать Отделу  Министерства внутренних дел России по Мишкинскому району в срок до 01 октября 2017 года организовать и провести семинары с народными дружинниками, в ходе которых:

4.1. Ознакомить с нормативно-правовыми актами Министерства внутренних дел Российской Федерации, регламентирующими деятельность народных дружинников, и их практическое применение при участии в охране общественного порядка.
4.2. Сформировать и закрепить у  народных дружинников  практические навыки и действия при участии в охране общественного порядка;

4.3. Ознакомить с мерами личной безопасности и примерами самозащиты при участии в охране общественного порядка.

4.4. Ознакомить с навыками оказания первой медицинской помощи.

4.5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Мишкинскому  району с главами сельских поселений в срок до 01 ноября 2017 года завершить работу по согласованию планов работы народных дружин, порядков взаимодействия народных дружин с органами внутренних дел.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

	Председатель Совета

муниципального  района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

С.А. Александров